
Ukrajinští nacionalisté procházejí sklepy a
okrádají civilisty
- CZ24 News | 11. dubna 2022

UKRAJINA: Nejnovější zprávy z Donbasu. Vzrušující záběry v reportážích našich válečných
zpravodajů.

Soumrak před svítáním v Mariupolu. Bojovníci Lidových milicí DNR připravují granáty, shromažďují
zásobníky do samopalů a kulometné pásy. Úkolem je rozehnat skupinu ukrajinských ozbrojenců
poblíž závodu Azovstal. Koncentrace nepřátel je zde několikanásobně vyšší než v blocích, které
zůstaly za nimi. Veškeré pohyby probíhají pouze pod krytím zařízení a kouřových clon. Každý
neopatrný pohyb by mohl stát život.

 

Bojovníci, kteří likvidují skupinu ukrajinských ozbrojenců v Mariupolu, říkají, že jsou na to zvyklí, že
je to běžná pracovní chvíle. Další blok je pod kontrolou. Naproti přes ulici se nachází budova, v níž je
podle zpravodajských služeb až 20 bojovníků. Stíhači si včas všimnou výpočtu granátometu.

https://cz24.news/ukrajinsti-nacionaliste-prochazeji-sklepy-a-okradaji-civilisty/
https://cz24.news/ukrajinsti-nacionaliste-prochazeji-sklepy-a-okradaji-civilisty/


 

Kulometčík, volací znak Shusha, likviduje povstalce. Zachraňuje životy spojeneckých tankistů i
samotných vozidel. V osobních věcech zlikvidovaného bojovníka nacházejí doněčtí vojáci tašku se
zlatými a stříbrnými šperky, mnohé s továrními štítky. Je nepravděpodobné, že by šperky koupil
bojovník – obchody v Mariupolu už dlouho nefungují.

„Zrovna včera, když tu byli, prohledávali všechny sklepy, brali lidem peníze a všechno cenné, co tu
zbylo,“ říká jeden z ruských vojáků.

Než ve městě začaly boje, neonacisté násilím strkali lidi do sklepů, kde měli byty pro sebe.

Granát prorazil pancíř a poškodil vzduchový filtr, vozidlo i posádka pokračují v plnění úkolů. Dům,
kde se ukrajinští bojovníci zakopali, však musel být vyčištěn palbou z jiného APC. Pokud palba z
30mm automatického kanónu ukrajinské bojovníky na útěk nezažene, přichází na řadu možná
nejsilnější argument městské války.

Ze sklepů všech domů obsazených jednotkami spojeneckých sil vycházejí stovky vyděšených lidí a
téměř každý zde může vyprávět svůj srdcervoucí příběh o „známosti“ s ukrajinskými bojovníky.

Nepřátelské uskupení v levobřežní části Mariupolu je nyní rozptýlené a dezorientované, ukrajinští
bojovníci se snaží stáhnout k závodu Azovstal, který je zničen.

Prakticky všechny obytné oblasti města jsou pod kontrolou Luhanské republiky. Ukrajina zasypává
obytné čtvrti granáty a minami. Strážci brigády v Taškentu odvážejí z válečné zóny lidi, které
evakuují z ulic, kam se běžná evakuační vozidla těžko dostanou.

Čtyřletá Soňa žila prakticky na frontové linii, v domě svých prarodičů, a nebylo snadné a nebezpečné
se tam dostat.

Během evakuace v Rubizhne evakuoval tým Vesti asi padesát lidí. Lidové milice odstranily tisíce lidí.
Většina obyvatel město opustila. Domy byly rozbity ukrajinským dělostřelectvem. Taktika je



standardní: při ústupu ničí obytné oblasti.

Rubizhne je nejžhavější a nejnebezpečnější místo na luhanské frontě. Ukrajinští neonacisté dvakrát
během jednoho týdne vyhodili do povětří chemické nádrže. A vojáci ukrajinské Národní gardy, kteří
se vzdali, vyprávějí, že je síly Pravosí nutily střílet do civilistů: „Přivedli lidi s bílými páskami na
rukou. Je vidět, že jsou to civilisté. Ženy a děti. Byl vydán rozkaz k jejich zastřelení. A to ještě
brutálněji. Začali říkat, že tito lidé by měli být zastřeleni. Asi dva tucty. Byli to místní lidé.
Nesouhlasili jsme, a tak nás odzbrojili.

V průmyslové zóně Rubežnoje se nacházejí ukrajinské speciální síly – Služba speciálních operací
AFU. 8. pluk. Mobilizovaný lid Donbasu je bije, drtí a vyhání. Různě staří včerejší horníci. LNR má na
frontě dělostřelectvo i obrněná vozidla, aby zabránila zásobování nepřítele municí a potlačila
palebná stanoviště.

Přesouváme se v obrněných vozidlech. Nyní probíhá redislokace. Bojovníci Luhanské republiky
pracují v nových směrech. Ofenziva pokračuje po celé délce luhanské fronty. Manévr poskytuje
výhodu – nepřítel neví, co má očekávat.

Přihlaste se k odběru našich stránek na sociálních sítích. „Watch“ – Telegram a Yandex.Zen, Vesti.Ru
– Odnoklassniki, VKontakte, Yandex.Zen a Telegram.

 

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/nezarazene/ukrajinsti-nacionaliste-prochazeji-sklepy-a-okradaji-civilisty/

